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 W odpowiedzi na przedmiotową interpelację informuję, że prowadzona jest 

analiza różnych form wsparcia mieszkańców w prawidłowym gospodarowaniu 

odpadami odzieży i tekstyliów. Z analizy kosztów wynika, że odbiór sprzed 

nieruchomości przedmiotowych odpadów wiązałby się z wydatkiem obciążającym 

budżet gospodarki odpadami i finansowanym z opłat mieszkańców na poziomie ponad 

1 500 000,00 złotych. Szacunkowy koszt odbioru i zagospodarowania 1 tony (Mg) 

odpadów tekstyliów i odzieży wyniósłby ponad 2000,00 zł brutto, co czyniłoby 

ww. frakcję odpadów drugą najdroższą frakcją odbieraną sprzed nieruchomości, zaraz  

po odpadach wielkogabarytowych. 

 Ponadto informuję, że rynek tekstyliów w Polsce nadal się rozwija, a możliwości 

ich ponownego wykorzystania są aktualnie ograniczone. Recyklingiem odpadów 

tekstyliów i odzieży obecnie zajmują się jedynie dwa podmioty. Z uwagi na tak niską 

dostępność recyklerów, odpady odzieży i tekstyliów w większości kierowane 

są w Polsce do termicznych instalacji przetwarzania odpadów. Takie przetworzenie 

nie może być zgodnie z przepisami wliczane do poziomów recyklingu, do których 

uzyskania gminy są zobowiązane. 

 Podkreślenia wymaga fakt, że na terenie Bielska-Białej wprowadzono 

pilotażowy program mobilnego odbioru przedmiotowych odpadów organizowanego 

w soboty w różnych częściach miasta, tak aby zapewnić dostępność we wszystkich 

dzielnicach. Ta forma wsparcia spotkała się z zainteresowaniem oraz pozytywną 

reakcją społeczną. Wprowadzenie pilotażu odbioru sprzed nieruchomości wyłącznie 

w wybranych dzielnicach mogłoby spowodować niezadowolenie mieszkańców 

dzielnic, które nie zostałyby uwzględnione w akcji. 

Z danych przekazywanych co miesiąc przez Zakład Gospodarki Odpadami S.A. 

w Bielsku-Białej wynika, że w okresie od 1 stycznia do 31 października 2025 r. 

mieszkańcy Bielska-Białej dostarczyli do PSZOK 231,76 Mg odpadów tekstyliów 

i odzieży. Jednocześnie podczas organizowanych na terenie miasta mobilnych zbiórek 

odebrano 71,56 Mg przedmiotowych odpadów. 

Ponadto informuję, że wciąż nie ma decyzji operatorów dotyczących 

dostępności kontenerów na odzież, które są posadowione w różnych dzielnicach 



miasta i stanowią wsparcie w prawidłowym gospodarowaniu zużytą odzieżą  

i tekstyliami. 

W związku z powyższym informuję, że planowana jest kontynuacja mobilnych 

odbiorów w wyznaczonych lokalizacjach we wszystkich dzielnicach miasta wraz  

z poszerzeniem dostępności tej usługi dla mieszkańców według zgłaszanych 

i potwierdzonych potrzeb. 

 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

   Piotr Kucia 
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Otrzymują: 

1. Adresat, 

2. Biuro Rady Miejskiej, 

3. aa. 


